
38  diário oficial Nº 34.661 Sexta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2021

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

03 209825-3

ÉSTERES ETÍLICOS DOS ÁCIDOS GRAXOS 
DO ÓLEO DE PAPOULA IODADO 480MG/ML, 

10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.
MARCA: LIPIODOL – UF
FABRICANTE: GUERBET

PROCEDÊNCIA: IMPORTADO
REG. ANVISA: 1498000120032

AMP 140 R$ 610,29 R$ 85.440,60

VALOR TOTAL DA ATA R$ 85.440,60

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 688596

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 033/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2021

Processo nº. 2020/977756
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 116.200,00
Data de Assinatura: 29/07/2021
VIGÊNCIA: 29/07/2021 a 28/07/2022
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos para Neuroembolização - DDI, 
conforme abaixo:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

02 030253-8

SOLUÇÃO CONCENTRADA DE TIROFIBA-
NA COM 50 ML BASE PARA IN- FUSÃO 
INTRAVENOSA, NA CONCENTRAÇÃO 

DE 0,25 MG (250 MICROGRAMAS) /ML. 
Fab/Marca: ABL RMS: 155620053-

072029.

F/A 140 R$ 830,00 R$ 116.200,00

VALOR TOTAL DA ATA R$ 116.200,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 688602

PORTARIA Nº 532/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 4.294 de 28/07/2020.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 05/08/2021, por necessidade de serviço o servi-
dor WALDECLEY DA SILVA BARBOSA, Auxiliar Operacional, matrícula nº 
57197025/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Unidade 
de Atendimento Imediato- UAI para a Divisão de Controle e Movimentação 
Pessoal (SOP) deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de agosto de 2021.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 688906
PORTARIA Nº 533/2021 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2019/561392 de 
13/11/2019.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 01/01/2020, o servidor JOSE TAKAO 
YAMAKI, Médico, matrícula nº 5737478/1, lotado no Centro de Neuroci-
rurgia, admitido sob o regime o regime das Leis Complementares 007/91, 
77/2011- Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 688900
PORTARIA Nº 540/2021 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Diário Oficial nº 34.578 de 
10/05/2021, PORTARIA Nº 936 de 14/04/2021- Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará- IGEPREV.
RESOLVE:
I- AFASTAR, a partir de 01/05/2021, do Quadro de Pessoal do HOL, a 
servidora MARIA CLEMENTINA COSTA DA SILVA, Auxiliar de Enfermagem, 
matrícula nº 3259544/1, regido pela Lei nº 5.810/94-RJU- Estatuário Está-
vel, por motivo de Aposentadoria.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/05/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 689032
PORTARIA Nº 541/2021 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.

CONSIDERANDO os termos contidos no Diário Oficial nº 34.578 de 
10/05/2021, PORTARIA Nº 791 de 01/04/2021- Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará- IGEPREV.
RESOLVE:
I- AFASTAR, a partir de 01/05/2021, do Quadro de Pessoal do HOL, a 
servidora MARCIA DORIANI NABOR DE OLIVEIRA, Técnico de Eletroence-
falograma, matrícula nº 5090083/1, regido pela Lei nº 5.810/94-RJU- Es-
tatuário não Estável, por motivo de Aposentadoria.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/05/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 689046
PORTARIA Nº 542/2021 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Diário Oficial nº 34.607 de 
10/06/2021, PORTARIA Nº 1.304 de 17/05/2021- Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará- IGEPREV.
RESOLVE:
AFASTAR, a partir de 01/06/2021, do Quadro de Pessoal do HOL, a servi-
dora RAIMUNDA LUIZA RIBEIRO DOS SANTOS, Atendente de Enfermagem, 
matrícula nº 3259501/1, regido pela Lei nº 5.810/94-RJU- Estatuário Está-
vel, por motivo de Aposentadoria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 689063
PORTARIA Nº 543/2021 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Diário Oficial nº 34.546 de 
09/04/2021, PORTARIA Nº 664 de 15/03/2021- Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará- IGEPREV.
RESOLVE:
I- AFASTAR, a partir de 01/04/2021, do Quadro de Pessoal do HOL, o ser-
vidor RAIMUNDO ARMANDO SANTOS, Auxiliar de Enfermagem, matrícula 
nº 5087783/1, regido pela Lei nº 5.810/94-RJU- Estatuário não Estável, 
por motivo de Aposentadoria Especial Por Atividade Prejudicial à Saúde.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/04/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 689066
PORTARIA Nº 539/2021 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Diário Oficial nº 34.578 de 
10/05/2021, PORTARIA Nº 1.030 de 23/04/2021- Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará- IGEPREV.
RESOLVE:
I- AFASTAR, a partir de 01/05/2021, do Quadro de Pessoal do HOL, a ser-
vidora MARIA JULIA OLIVEIRA RODRIGUES, Auxiliar Operacional, matrícula 
nº 3258599/1, regido pela Lei nº 5.810/94-RJU- Estatuário Estável, por 
motivo de Aposentadoria.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/05/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 689012
PORTARIA Nº 538/2021 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Diário Oficial nº 34.633 de 
09/07/2021, PORTARIA Nº 1.614 de 10/06/2021- Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará- IGEPREV.
RESOLVE:
AFASTAR, a partir de 01/07/2021, do Quadro de Pessoal do HOL, o servidor 
LUIZ DE SOUSA E SILVA, Maqueiro, matrícula nº 5178436/1, regido pela 
Lei nº 5.810/94-RJU- Estatuário não Estável, por motivo de Aposentadoria 
por Invalidez.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 689005


